
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E  DI  G A G L I A N I C O  
Provincia di Biella 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Atto n. 81 

 
OGGETTO: Corso di potatura delle piante da frutto. Liquidazione prestazione 
professionale FALLETTI GIANPAOLO - CIG Z033DFE978 
   
In data 01/07/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, il Responsabile del Servizio 
Tecnico del Comune di Gaglianico, Ing. Paolo Manuele Zoroddu ha assunto la seguente 
determinazione: 
 
richiamata 

la determinazione di questo servizio n° 233 del 29/12/2023 con cui è stato conferito incarico, 
mediante affidamento diretto, per organizzare un corso gratuito di potatura delle piante da frutto 
avvalendosi della prestazione professionale del docente dell’Istituto “Gae Aulenti” di Biella – 
Indirizzo agrario - FALLETTI GIANPAOLO con domicilio in VIA DANTE ALIGHIERI,13 - SANTHIÀ 
(VC) codice fiscale e partita iva: FLLGPL80L03L750I, in possesso di documentate esperienze 
pregresse, idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, verso il corrispettivo di € 450,00, 
oltre € 38,25 per IRAP – CIG Z033DFE978; 

considerato 
che la docenza è stata correttamente espletata ed è, pertanto, liquidabile la prestazione svolta; 
atteso 
che l'adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il combinato 
disposto degli artt. 107 e 109 del d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in posizione di conflitto di 
interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente procedimento, da parte 
del medesimo soggetto; 
ritenuto 
che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.Lgs. 
267/2000;  
visto 
la deliberazione di G.C. n. 106 del 10/12/2012 inerente alla definizione delle misure organizzative 
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte del Comune, esecutiva ai sensi di 
legge;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 
2. di liquidare e pagare al docente dell’Istituto “Gae Aulenti” di Biella – Indirizzo agrario - 

FALLETTI GIANPAOLO con domicilio in VIA DANTE ALIGHIERI,13 - SANTHIÀ (VC) codice 
fiscale e partita iva: FLLGPL80L03L750I, l’importo di € 450,00, oltre € 38,25 per IRAP, per aver 
svolto la docenza inerente al corso gratuito di potatura delle piante da frutto – CIG 
Z033DFE978; 

3. di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario a pagare l’importo di cui sopra; 
4. di dare atto che l’importo di cui sopra trova copertura economica all’impegno 867/2023, 

gestione residui, alla voce 30.1514.99 del bilancio di previsione 2024-2026; 
5. di dare atto che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in posizione 

di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente 
procedimento, da parte del medesimo soggetto; 

6. di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del d.Lgs. 267/2000; 

7. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario, per i provvedimenti di 
competenza; 

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del d.Lgs. n. 267/2000, il presente atto diventa 
esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;  

dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale online per 15 
giorni consecutivi. 

 
 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
Ing. Paolo Manuele Zoroddu 

 


